
Zápis z jednání školské rady při základní škole, jejíž činnost vykonává  

Základní škola Bohutín, okres Příbram 
 

Datum, místo jednání: 13. 6. 2022, ZŠ Bohutín, okres Příbram 

Přítomni: pí Oktábcová, pí uč. Žáčková, pí uč. Vondrášková, pí uč. Šuchmanová, Mgr. Lada 

Králová, ředitelka školy, pí Zittová, p. Tureček  

Omluveni: pí Hrstková, pí Jelínková 

 

 

Program jednání: 

1) Zahájení a přivítání přítomných.  

2) Seznámení s programem zasedání, jeho schválení.  

3) Vyjádření školské rady k přepracovanému ŠVP ZŠ Bohutín Škola porozumění a bezpečí, a 

to podle nového RVP pro ZV 2021. Aktualizován byl zároveň i ŠVP pro ŠD a ŠK. 

4) Schválení řádů ŠD a ŠK. 

5) Činnost školy:  

a.  Mapa školy 

b.  Projekty 

 Šablony III.  

 Pomáháme školám k úspěchu.  

 Zdravá škola. 

 Ovoce a mléko do škol. 

 Bezpečnost na komunikacích. 

c. Výsledky zápisu do 1. ročníku, zvláštního zápisu pro ukrajinské děti. 

d.  Změny, úpravy a opravy ve škole.  

e. Revitalizace školní jídelny 

f. Rozpočet školy. 

6) 2. etapa přestavby školní zahrady, přístavba školy.  

7) Pozvánka na Zahradní slavnost (28. 6. 2022 od 15 hodin) spojenou s rozloučením se žáky 

9. ročníku. 

8) Diskuze, různé. 

 

 

Průběh jednání a hlasování: 

Jednání vedla předsedkyně školské rady Renata Vondrášková. 

1. Zahájení a přivítání přítomných. 

Paní předsedkyně Vondrášková přivítala všechny přítomné, zároveň byli řádně 

omluveni nepřítomní členové.  

2. Seznámení s programem zasedání. Paní předsedkyně Vondrášková seznámila všechny 

přítomné s programem zasedání. Školská rada program schválila. 

3. Školská rada se vyjádřila k návrhu nového ŠVP ZŠ Bohutín Škola porozumění a bezpečí 

přepracovaného podle nového RVP pro ZV 2021 a k ŠVP pro ŠD a ŠK. Zavádí 

vzdělávací oblast Informatika a rozvoj digitální gramotnosti žáků zařazuje na úroveň 

klíčových kompetencí. Předmět Informatika se bude vyučovat od 4. do 9. třídy 1 hodinu 

týdně. V souvislosti s tím byly upraveny zároveň i další předměty a oblasti.  

4. Školská rada schválila a upravené řády ŠD a ŠK. 

5. Školská rada bere na vědomí činnosti školy: 

a. Potěšující výsledky šetření Mapy školy, které proběhlo ve 2. pololetí  

b. mezi všemi žáky 1. i 2. stupně, mezi všemi rodiči, pedagogy i nepedagogy školy 

a z nichž naše škola vychází v porovnání s ostatními školami velmi dobře. 



c. Projekty: 

 Šablony III.,  

 Pomáháme školám k úspěchu - Nadace The Kellner Family Foundation: 

Každý žák se učí naplno a s radostí a své učení si řídí. 

 Zdravá škola.  

 Ovoce a mléko do škol.  

 Bezpečnost na komunikacích. 

d. Výsledky zápisu do 1. ročníku, výsledky zvláštního zápisu pro ukrajinské děti. 

e. Změny, úpravy a opravy ve škole. Vzhledem k tomu, že v příštím školním roce 

budeme mít 2 první třídy, musela ředitelka školy učinit mnoho –zajistit jednak 

nejen požadované personální obsazení (pedagogové – 1. třídy, TV, 

vychovatelky ŠD, asistentky pedagoga pro diagnostikované prvňáčky obou 

budoucích 1. tříd), ale i promyslet a zajistit nové vybavení pro 1. třídy a pro 6. 

třídu, která bude muset být umístěna v dosud jediné volné učebně – tzn. nové 

lavice, židle, nový nábytek, interaktivní panely do tříd apod. S tím souvisejí 

komplikace při dělení tříd na jazyky apod. – nutnost dalších učeben! 

f. Revitalizace školní jídelny – vedení školy společně se starostou obce p. L. 

Turkem uskutečnilo podrobnou prohlídku ŠJ. Revitalizace ŠJ se týká opravy 

střechy, výměny podlahové krytiny jídelny, kompletní výmalby všech prostor 

včetně škrábání stěn, nových dveří na WC, modernizace systému ohřevu TUV 

(bojlerů), kanceláře vedoucí ŠJ.  

f. Rozpočet školy. 

6. Školská rada byla seznámena s 2. etapou přestavby školní zahrady, přístavbou školy. 

7. Školská rada byla pozvána na Zahradní slavnost 28.6. 2022 od 15 hodin spojenou 

s rozloučením se žáky 9. ročníku. 

8. Diskuze, různé. 

 

 

Usnesení:  

Školská rada 

 projednala a schválila program zasedání, 

 projednala a vyjádřila se k úpravě ŠVP ZŠ Bohutín, také pro ŠD a ŠK. 

 byla seznámena s činností, rozpočtem a projekty školy ve školním roce 2021/2022,  

 byla seznámena s 2. etapou přestavby školní zahrady a návrhy přístavby školy, 

 byla pozvána na tradiční zahradní slavnost spojenou s rozloučením se žáky 9. ročníku. 

 

 

Přílohy: 

ŠVP ZŠ Bohutín Škola porozumění a bezpečí přepracovaný podle nového RVP pro ZV 2021.

  

 

Zapsala:  Mgr. Lada Žáčková 

Ověřila:  Mgr. Karolína Šuchmanová 

Předsedkyně ŠR: Renata Vondrášková, předsedkyně školské rady v.r. 

 

 


